
15 392 m2 

130 832,- Kč ( cena je bez DPH ) 

 

 

 

 

Smlouva o dílo 
C. 1 /2007 

ve smyslu ustanovení § 536 a následujících právních ustanovení zákona č. 513/19991 Sb.- Obchodní zákoník v 

platném znění se uzavírá smlouva mezi : 

Smluvní strany: 

Objednatel: Město Plzeň 

Náměstí Republiky č. 1 

301 16 Plzeň 

IČO - 00075370 

Komerční banka Plzeň - město 

Č.ú.: 4819500247/0100 

zastoupené 

starostou MO Plzeň 8 - Černice p. 

Miroslavem Štěrbou 

Zhotovitel: Pavel Mokoš 

  IČO - 16731522 DÍČ-CZ 

5907021395   

Veškerý písemný i osobní styk provádějte a fakturu vystavujte na adresu Úřad městského obvodu Plzeň 8 - 

Černice,Veská 11,326 00 Plzeň- Černíce - IČO - :075370/08 
KB Plzeň - město,č.ú. 19021-311/0100 

1 .Předmět smlouvy 1.1 Předmětem smlouvy je zajištění celoroční údržby zeleně v MO Plzeň 8 - Černice. 

í.2.Rozsah činností,které údržba zahrnuje,výměra lokalit,na kterých budou činnosti vykonávány,četnost těchto činností 

a kalkulace jsou uvedeny níže: 

- celková výměra travnatých 
ploch 

- jarní výhrab 1,- Kč / m 
- podzimní výhrab 1,90Kč/ m2 

- 4 x seč 1,40Kč / m2 

Celkem údržba trávníků za rok  



do 30.6. 

do 15.7. 

do 30.8. 

do 15.9. 

do 10.12 

Keřové porosty 
- výměra keřových porostů( keřové skupiny u samoobsluhy a u pomníku) 
- údržba ( průklest,pletí,okopávka,likvidace náletů a nevhodných dřevin 
- přihnojeni,chemické odpleveleni dle potřeby 
- celkem - údržba keřových porostů 1 x průklest živoplotů 

Celkem : 1 800 m2 

2 x pleti keřových skupin 45 000,- + DPH 

1 x průklest živoplotů 150 m2 x 25,-/m2 3 750,-Kč + DPH 

1.3. Ostatní práce související s údržbou zeleně neobsažené v této smlouvy budou předem projednány a místo a rozsah 

prací budou předmětem objednávky. 
1.4. Po pokosu trávy a odpleveleni keřových skupin budou hromady odpadu odvezeny do 48 hodin. 

Prodloužení této lhůty může povolit na základě žádosti zhotovitele ÚMO Plzeň 8 - Černice. 

2.Termín plnění: 

2.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce 

2.2. Jednotlivé termíny: 

Údržba travnatých 
ploch -jarní výhrab. 
do 15.4. 

- první seč 

- druhá seč 
- třetí seč 
- čtvrtá seč 
- podzimní výhrab 

Práce musí být provedeny během jednoho týdne cca 1 až 2 týdny před konečným výše uvedeným terminem.V 

závislosti na klimatických podmínkách a stavu porostů je možná - po dohodě - změna termínů. 

Údržba keřových porostů -první okopávka keřových porostů do 15.6. 

- druhá okopávka keřových skupin do 15.9. 

- průklesty - v době vegetačního klidu tj. od 1.11. do 31.3. 

3. Práva a povinnosti zhotovitele: 

3.1. Zhotvitel je povinen ohlásit objednateli započetí každé práce v rámci smlouvy s udáním předpokládaného termínu 

ukončení prací.Předání formou kontroly na místě samém a následného sepsání předávacího protokolu proběhne 
nejpozději do jednoho týdne po ukončení prací,při nesplnění této podmínky z viny na straně zhotovitele,nebude 

faktura za provedené práce proplacena. 

3.2. Zhootvitel je povinen provádět kontrolu stavu zeleně a pořádku na zeleni průběžně dle potřeby bez předchozího 

ohlášení a následného předání. 
3.3. Práce bude zhotovitel provádět správně dle zahradnických zásad a pokynů objednatele. 

3.4. Zhotovitel je povinen v případě rušení veřejného provozu opatření příslušná povoleni k omezeni provozu a provést 

všechna opatření,která příslušné úřady nařídí.Náklady na tato opatření jsou zahrnuty v cenách včetně uzavírek. 

3.5. Zhotovitel je povinen s odpadem vzniklým při provádění díla nakládat v souladu se zákonem č.185/2001 Sb o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů,a vyhláškou zastupitelstva města Plzně č.16/1992 o zajištěni 

čistoty a opatření ke zlepšeni životního prostředí ve městě Plzni. 

3.6. Při provádění prací bude zhotovitel dodržovat veškeré platné bezpečnostní .protipožární a hygienická opatře-

ní,stanovené příslušnými předpisy a směrnicemi. 
3.7. Zhotovitel odpovídá za řádný technický stav užívaných mechanizačních prostředků a za dodržování bezpeč-



nostních předpisů,za předepsanou kvalifikaci a platnost oprávněni ( pokud je pro sjednané dílo stanovenajjak u své 
osoby,tak u svých zaměstnanců. 

3.8. Zhotovitel si je vědom všech případných nebezpečí při provádění prací a byl seznámen objednatelem před 
nástupem na pracoviště Zhotovitel je seznámen s tzv. traumatologickým plánem daného pracoviště s uvedením 
jakým způsobem v případě úrazu přivolat pomoc. 

4 .Práva a povinnosti objednatele : 

4.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla.Zjistí-li,že zhotovitel provádí dilo v rozporu se svými 
povinnostmi.je objednatel oprávněn práce zastavit a požadovat na zhotoviteli odstranění vad vzniklých vadným 

prováděním a požadovat prováděni prací řádným způsobem.Jestliže zhotovitel díla tak neučiní 

ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému narušení 

smlouvy je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 
4.2.  Zanikne-li závazek provést dílo z důvodu,za který odpovídá objednatel,je tento povinen zhotoviteli uhradit dosud 

účelně vynaložené náklady na zhotovení díla. 

4.3. Objednatel je povinen provedené dilo prohlédnout a pokud nejsou zjištěny hrubé závady,převzít a zaplatit 

dohodnutou cenu za jeho provedení. 
4.4. Objednatel upozorni zhotovitele před nástupem na pracoviště na zvláštnosti a případné nebezpečí v prostoru 

prováděných prací. 

4.5. Objednatel ústně seznámí zhotovitele s místem nepřetržité rychlé zdravotnické pomoci a způsobem přivoláni 

pomoci( tísňové volání čísla pro přivoláni zdravotnické pomoci je 155). 

5.Cena za dílo 

5.1. Cena za provedení všech smluvně dohodnutých prací bude placena v české měně a nesmí překročit celkovou 

smluvní cenu 179 582,- Kč+ DPH dle platných předpisů.Ceny jednotlivých prací jsou uvedeny v kalkulaci 

smlouvy,která je nedílnou součástí této smlouvy. 
5.2. Cena je stanovena jako maxímální.V případě neprovedeni prací v celém rozsahu daném čl. 1 této smlouvy nebo v 

případě uložení smluvní pokuty dle čl.7 této smlouvy budou poměrně zkráceny. 

5.3. Ceny obsahují veškeré náklady zhotovitele spojené s prováděním prací dl ečlánku č.1 a 2 této smlouvy, včetně 

nákladů spojených s dopravou a likvidací odpadu vzniklého při těchto pracích.V případě změny rozsahu 

úseků.rozsahu nebo četností prací budou smluvně dohodnuté ceny aktualizovány formou dodatku ke smlouvě. 

6.ZpůsobT fakturace 

6.1. Zhotovitel vystaví objednateli fakturu na částku odpovídající skutečně vykonaným pracím ( dle cen jednotlivých 
práci,uvedených v čl. 1 této smlouvy) do 14 dnů po jejich předání objednatelí.Pokud zhotovitel nemůže provést 
práce v celém rozsahu daném kalkulací této smlouvy,uvede ve faktuře skutečně sekané plochy a fakturuje si pouze 
částku odpovídající tomu rozsahu prací .který skutečně vykonal. 

6.2. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu. 
6.3. K faktuře bude přiložen zápis o předání potvrzený oběma smluvními stranami. 
6.4. Termín splatnosti správně fakturované částky je do 14 dnů od doručení faktury objednateli. 
6.5. Objednatel bude platit zhotoviteli úrok z prodlení v případě včasného nezaplacení správně fakturované částky ve 

výši 0,05% z této částky za každý den prodlení. 
6.6. Poslední faktury v roce budou doručeny na ÚMO Plzeň 8 nejpozději do 14.12. 

7.Smluvní pokuta 

7.1. V závažných případech neplnění smluvních povinnosti zhotovitelem přistoupí objednatel po zjištění tohoto neplnění 

a jeho projednání se zhotovitelem k uložení smluvní pokuty v následují procentuální výši z fakturované částky za ty 
práce,při jejichž plnění nedostatky vznikly. 

1 % za každý den po nesplněném termínu dokončeni práce 

V případě vytrvalého deště se termín dokončení seče prodlužuje( po oboustranném odsouhlasení) o jednotlivé 

propršené dny. 
20% nekvalitní provedení práce s následným nepřevzetím práce objednatelem,pokud budou závady odstraněny v 

dohodnutém terminu. 

100% nekvalitní provedení práce s následným nepřevzetím práce objednatelem,pokud nebudou závady odstraněny v 

dohodnutém termínu 
30% ukládání odpadu vzniklého při prováděni práci do cizích nádob( do velkokapacitních kontejnerů,popelnic, 

odpadkových košů) mimo místa ktomu určená nebo jeho nedovolené páleni.



8 Závěrečná ustanovení 

 

V Plzni dne 5. 1. 2007 

 

32<5 00 Plzeň 
© 

Zhotovitel 

 

Mokoš Pavel 

8.1 Smlouva má 4 strany a 1 přílohu ( mapka) a vyhotovuje se ve 2 stejnopisech po jedné pro každou ze smluvních 
stran.Může být změněna nebo zrušena pouze písemnou dohodou smluvních stran. 

8.2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak,řídí se vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními obchodního 
zákoníku. 

8.3. Od smlouvy lze odstoupit z důvodů hrubého porušení ustanovení této smlouvy nebo písemnou dohodou obou 
smluvních stran. 

8.4. Smluvní strany prohlašují,že smlouvu uzavřely na základě své svobodné vůle. 

2007



DODATEK 
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 1/2007 ZE DNE 5. 1. 2007 

v 

(údržba zeleně v MO plzeň 8-Cernice) 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Odběratel: 

Statutární město Plzeň Městský 

obvod Plzeň 8 - Černice Veská 11, 326 

00 Plzeň 

IČO: 00075370 DIČ: 

CZ 00075370 

zastoupený: 

starostou p. Miroslavem Štěrbou 

bank. spojení: 19021-311/0100 

2. Zhotovitel: 

Pavel Mokoš 

IČO: 16731522 DIČ:030-5907021395 

 
II. Předmět dodatku 

výše uvedené smlouvy je změna v bodu 1.2 Smlouvy: 

2“ 
celková výměra travnatých ploch je 17 842 m ostatní podmínky smlouvy 
zůstávají stejné. 

 

t * % 

V

 

V Plzni dne 2. 7. 2012 

 

Objednavatel           Zhotovitel        

Štěrba Miroslav      Mokoš Pavel 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

r 

DODATEK 
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 1/2007 ZE DNE 5. 1. 2007 

(údržba zeleně v MO plzeň 8-Černice) 

z důvodu změny zdanitelného plnění dle zákona o DPH č. 235/2004 Sb., od 1.4.2013 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Odběratel: 

Statutární město Plzeň Městský 

obvod Plzeň 8 - Černice Veská 11, 

326 00 Plzeň 

IČO: 00075370 

DIČ: CZ 00075370 

zastoupený: 

starostou p. Miroslavem Štěrbou 

bank. spojení: 19021-311/0100 

2. Zhotovitel: 

Pavel Mokoš 

  IČO: 16731522 

DIČ:030-5907021395 KB Plzeň   

Předmět dodatku smlouvy 

je změna zdanitelného plnění dle zákona o DPH č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla bankovních 

účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 písm. d) 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný 

než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a objednatel vyzve 

zhotovitele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit platbu 

na základě tohoto daňového dokladu. 

V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele, na základě 

této smlouvy, bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem (§106 a zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby 

zhotoviteli uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si 

sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacené částky DPH odv< ' ' • ' 
v
 ' jednatel v souladu s 

ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 

Sb.,. 

V Plzni dne 

 

Statutární město Plzeň 

Městský obvod Plzeň 8 - Černice 

Veská 11 

Objednatel 

326 00 Plzeň © 

'okos Zhotovitel Pavel Mokoš 

   Š: 



v 
 

 

 

 

DODATEK č 3. 
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 1/2007 ZE DNE 5.1.2007 

( údržba zeleně v MO Plzeň 8 - Černice ) 

I.SMLUVNÍ STRANY 

1. Odběratel : 

Statutární město Plzeň Městský obvod Plzeň 8 - Černice Veská 11, 326 

00 Plzeň 

IČO: 00075370 DIČ: CZ 00075370 zastoupený: 

starostou p. Miroslavem Štěrbou bank. spojení: 19021-311/0100 

2. Zhotovitel: 

Pavel Mokoš 

  

IČ- 16731522 

DIČ -CZ5907021395 

  

II. Předmět dodatku výše uvedené smlouvy: - 

změna v bodu 1.2 smlouvy : 

celková výměra travnatých ploch je 20 656 m2 celková výměra živoplotů je 
200 m2 

celková výměra keřových skupin pro pletí je 1 817 m2 

Ostatní podmínky Smlouvy zůstávají stejné. 

- ceník ostatních prací při údržbě zeleně : 

hlavový řez stromů 1 ks / 850,- Kč ýpt2^ks-)~- 

kácení stromů dle průměru měřeno v 1,3 m  



 

 

V Plzni dne 30.11.2016
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

do průměru 30 cm 900,- Kč 

průměr 31 - 60 cm 1 250,- Kč 

průměr 6lem a více 1 850,- Kč 

prořezy stromů průměr koruny 

průměr do 8m 750,- Kč 

průměr nad 8m 1 000,- Kč 

frézování pařezů 

do průměru 50 cm 500,- Kč 

průměr 51 - 100 cm 940,- Kč 

průměr 101 a více 1 500,- Kč 

výřez křovin 1 m2 / 35,50 Kč 

vysokozdvižná plošina 1 hod / 860,- Kč 
 

 

Statutární město Plzeň Úřad mé*Uk¿ho obvodu Plzeň 

8-Čerulce Veská 11 

326 00 Plzeň © 

 

   Mokoš Pavel 
zhotovitel 


